
Regione Lazio
DIREZIONE FORMAZ., RICE. E INNOV., SCUOLA UNIV., DIR. STUDIO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 6 marzo 2018, n. G02716

Approvazione elenco dei candidati non ammessi alla partecipazione dell'iniziativa RIESCO, di cui alla
Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 concernete  l'Avviso Pubblico pluriennale  -
"Approvazione Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all'iniziativa "RIESCO"  - 2
scadenza.

20/03/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 23



Oggetto: Approvazione elenco dei candidati non ammessi alla partecipazione dell’iniziativa 

RIESCO, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 concernete  l’Avviso 

Pubblico pluriennale – “Approvazione Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio 

all’iniziativa “RIESCO” – 2ª scadenza. 

 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge regionale del 18/02/2002, n. 6 e s.m.i. recante “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento 6 settembre 2002, n.1 e s.m.i.: “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale” e ss.mm.ii., in particolare il Capo I del Titolo III, relativo alle 

strutture organizzative per la gestione; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, Ricerca e 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

 

VISTA la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G04298 del 28/04/2016 concernente: “Riorganizzazione 

delle strutture organizzative di base della Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, 

Scuola e Università, Diritto allo Studio di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G02251 del 14 

marzo 2016. Assegnazione del personale non dirigenziale”; 
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 avente ad oggetto 

“Approvazione Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all'iniziativa RIESCO”; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G00197 del 10/01/2018 avente ad oggetto 

“Approvazione Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all'iniziativa RIESCO 

di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15 dicembre 2017. Posticipo termine 

presentazione domande di partecipazione”; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G00753 del 24/01/2018 avente ad oggetto “Avviso 

pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all'iniziativa RIESCO approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 – Rettifica paragrafo 7 Destinatari e 

specifici requisiti d'accesso all'Iniziativa e posticipo seconda scadenza dell'Avviso Pubblico”; 

 

20/03/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 23



VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G01136 del 31/01/2018 avente ad oggetto 

“Approvazione elenco dei candidati ammessi alla partecipazione dell'iniziativa RIESCO, di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 concernete l'Avviso Pubblico pluriennale – 

"Approvazione Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all'iniziativa "RIESCO" 

– 1ª scadenza”; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G01137 del 31/01/2018 avente ad oggetto 

“Approvazione elenco dei candidati non ammessi alla partecipazione dell'iniziativa RIESCO, di cui 

alla Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 concernete l'Avviso Pubblico 

pluriennale – "Approvazione Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio 

all'iniziativa "RIESCO" – 1ª scadenza”; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G01602 del 09/02/2018 avente ad oggetto 

“Approvazione elenco dei candidati ammessi alla partecipazione dell'iniziativa RIESCO, di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 concernete l'Avviso Pubblico pluriennale – 

"Approvazione Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all'iniziativa "RIESCO" 

– 1ª scadenza. Integrazione dell'allegato A approvato con Determinazione Dirigenziale m. G01136 

del 31/01/2018”; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G01603 del 09/02/2018 avente ad oggetto 

“Approvazione elenco dei candidati non ammessi alla partecipazione dell'iniziativa RIESCO, di cui 

alla Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017 concernete l'Avviso Pubblico 

pluriennale – "Approvazione Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio 

all'iniziativa "RIESCO" – 1ª scadenza. Rettifica dell'allegato A approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. G01137 del 31/01/2018”; 

 

TENUTO CONTO CHE allo scadere del termine della seconda scadenza prevista dall’Avviso 

Pubblico, sono pervenute n. 432 domande di partecipazione da parte dei candidati; 

 

CONSIDERATO che le operazioni della valutazione sono state articolate, così come previsto al 

punto 14 dell’Avviso Pubblico, nelle seguenti fasi: 

 

La verifica di ammissibilità delle domande pervenute sarà svolta da un Nucleo istruttorio 

appositamente nominato e si baserà sui seguenti elementi: 

 la presenza della documentazione di cui al precedente paragrafo 13; 

 la completezza delle informazioni richieste;  

 l’insussistenza dei motivi di esclusione come analiticamente dettagliati nell’Allegato C 

all’Avviso. 

 

All’esito della verifica di ammissibilità, il Nucleo istruttorio redigerà due distinti elenchi provvisori, 

rispettivamente per: 

 domande ammissibili, ovvero le domande che presentano tutti gli elementi richiesti per 

l’ammissione; 

 domande inammissibili, nei restanti casi. 

 

All’esito della verifica di ammissibilità, nell’ambito dell’elenco provvisorio delle domande 

ammissibili, il Nucleo istruttorio formerà la graduatoria dei soggetti che partecipano potenzialmente 

all’Iniziativa, secondo i criteri di priorità sotto elencati e applicati nell’ordine di priorità assegnato: 

1. situazione economica come risultante da ISEE, dando priorità ai soggetti con l’ISEE più 

basso; 

20/03/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 23



2. a parità di ISEE, si considererà come elemento preferenziale l’appartenenza del richiedente a 

nucleo di famiglia monoparentale (si intende il nucleo costituito da un solo genitore con uno 

o più figli conviventi a carico); 

3. nell’ambito delle famiglie monoparentali si darà preferenza a quelle con un numero maggior 

di figli e in cui il genitore risulta disoccupato da almeno 2 anni;  

4. in caso di ulteriore parità sarà adottato il criterio cronologico di presentazione della domanda 

stessa sino ad esaurimento delle risorse; 

 

PRESO ATTO degli esiti della verifica di ammissibilità trasmessi dal RTI Cles s.r.l. con nota del 

28 febbraio 2018 prot. n. 63/18 assunta al protocollo con n. prot. 111321 del 28/02/2018; 

 

RITENUTO pertanto di approvare l’elenco dei candidati, in ordine alfabetico, non ammessi alla 

partecipazione dell’iniziativa RIESCO 2ª scadenza, come riportato nell’allegato A parte integrante 

della presente Determinazione Dirigenziale. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante della presente 

Determinazione Dirigenziale: 

 

- approvare l’elenco dei candidati, in ordine alfabetico, non ammessi alla partecipazione 

dell’iniziativa RIESCO 2ª scadenza, come riportato nell’allegato A parte integrante della 

presente Determinazione Dirigenziale, integrato con l’elenco dei motivi di esclusione      

allegato B. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it e www.regione.lazio.it/rl_fse, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale nei tempi e nei 

modi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta LONGO 

20/03/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 23

http://www.lazioeuropa.it/
http://www.regione.lazio.it/rl_fse,


N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA MOTIVO DI ESCLUSIONE
1 ABATECOLA GIULIA 16/06/1989 E07; E10
2 AMPONSAH ISAAC 22/12/1998 E10
3 ANTONINI ALESSANDRO 17/09/1997 E06; E07; E10
4 AUGRUSO ADELE 05/01/1991 E10
5 AZORNGOR RICHARD 14/05/1993 E10
6 BAMBA ABOU JUNIOR 30/12/1998 E10
7 BERTON MARTINA 18/01/1992 E10
8 BHA MAMADOU HAJIBA 01/05/1998 E10
9 BIASCI FEDERICA 09/03/1993 E10

10 BONANNI LUDOVICA 24/06/1998 E10
11 BUSON AUGUSTO 15/07/1996 E07; E10
12 CAMARA LAMINI 01/01/1997 E10
13 CAMPIONI SIMONE 07/05/1993 E10
14 CAPOGNA MATTEO 21/09/1995 E10
15 CARCERERI AGNESE 28/11/1998 E07
16 CARINI EMANUELE 20/09/1997 E10
17 CARRUBINO ERICA 13/05/1992 E10
18 CICCHINI CARLA 24/02/1996 E10
19 CICCHINI FRANCESCO 21/11/1998 E10
20 CIPOLLINI EDOARDO 16/02/1991 E10
21 CITTADINI GIULIA 21/12/1995 E10
22 COLONNA ADRIANO 13/10/1993 E10
23 DAUDA MOHAMMED 01/01/1995 E10
24 DAVID CHRISTIAN 14/12/1997 E10
25 DE ANGELIS SONIA 18/12/1994 E07
26 DE ROBERTIS VINCENZO 03/02/1999 E10
27 DEL MONTE ROBERTA 04/08/1997 E10
28 DEL VESCOVO EMILIANO 02/06/1998 E10
29 DEWON SALIM 20/07/1992 E10
30 DI SOTTO IVONNE 26/02/1993 E07
31 DIABY BAFODE 18/09/1998 E10
32 DIAOUNE SAMA 02/01/1988 E10
33 FALCO ALESSIA 10/08/1993 E10
34 FERRANTE ANDREA 26/02/1991 E10
35 FIORAVANTI ERIKA 24/06/1993 E10
36 FRATARCANGELI VALERIO 10/06/1989 E10
37 GANIO YACOUB 11/02/1994 E10
38 GAUDIO EMANUEL 19/06/1997 E10
39 GIACALONE RICCARDO 28/06/1996 E10
40 GIULIANI GIACOMO 21/07/1997 E10
41 GRIECO MICHEL 17/03/1993 E07
42 HUSSAIN SADDAM 25/05/1991 E10
43 IARUSCI ROBERTO 13/07/1995 E10

DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA UNIVERSITA’, 
DIRITTO ALLO STUDIO - SERVIZIO PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all'iniziativa "RIESCO"

(Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017)
Allegato A - Elenco dei candidati non ammessi alla partecipazione dell’iniziativa RIESCO 2ª scadenza

Pagina 1 di 3

20/03/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 23



N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA MOTIVO DI ESCLUSIONE
44 IENNE FABIOLA 01/07/1988 E10
45 IERACI LORENZO 12/12/1991 E10
46 KANOUTE MAKAN 01/01/1990 E10
47 KANTE' AHMED 01/03/1991 E10
48 KEITA MAMADY 05/03/1995 E10
49 KIRILOVA PETROVA BEATRIS 06/08/1995 E10
50 KOULIBALY MOUHAMED 20/09/1991 E10
51 LAZZARINI GIULIO 11/06/1993 E10
52 LIBURTI WALTER 01/09/1999 E10
53 LISI CHIARA 09/07/1992 E10
54 LISI EMANUELE 12/09/1995 E10
55 MAIDA MARTINA 09/11/1994 E10
56 MALANDRINO     EMANUELE       18/11/1993 E10
57 MANE CHERIF 01/02/1999 E10
58 MANE HAMADOU 28/04/1999 E10
59 MARIOTTINI GIULIA 06/12/1996 E05; E06; E10
60 MARONG IBRAHIM 01/01/1999 E10
61 MASSARI KATIA 12/12/1991 E10
62 MASSELLA ILARIA 10/04/1996 E10
63 MASTRANTONI ANDREA 21/11/1992 E10
64 MATTEOZZI GABRIELE 05/09/1989 E10
65 MAURICO GIADA 19/08/1996 E10
66 MAZZA EMANUELE 25/12/1998 E10
67 MD FARID HUSSAIN 01/01/1994 E10
68 MEANA JOSE LUIS 02/08/1989 E10
69 MELE GABRIELE 06/09/1990 E07; E10
70 MESSINA VALENTINO 19/05/1996 E10
71 MIA MOHAMAD APPEL 01/01/1995 E10
72 MILANI CINDY 24/05/1993 E10
73 MINOTTI NADIA 14/06/1993 E10
74 MONDAL MINTU 02/06/1993 E10
75 MORARIU GEORGIANA 09/04/1999 E10
76 MORARIU GHEORGHE 25/05/1991 E10
77 MORO PIERLUIGI 19/02/1994 E10
78 MOSCETTI ELEONORA 04/03/1994 E10
79 MUCCI GIORGIA 19/06/1992 E10
80 NERO ELEONORA 04/10/1988 E10
81 NIKIEMA  JOANI 22/06/1994 E10
82 NNAEMEKA DANIEL OBINNA 12/12/1989 E10
83 NWOKOYE OBIORA CHRISTIAN JUN 11/03/1994 E10
84 NWUDU ANTONY 18/07/1988 E10
85 NYANTAKYI ELVIS 13/06/1994 E10
86 OBI SAMUEL OSINACHI 09/03/1991 E10
87 OLIVERIO MELANIA 06/07/1991 E10
88 PACIOTTA YLENIA 31/03/1995 E10
89 PANATTA NOEMI 08/11/1997 E10
90 PAPACCI GIULIA 01/10/1995 E10
91 PAPAROZZI FAUSTO 28/11/1994 E10
92 PENAGOS CANO NATALIA ALEJANDRA 22/01/1993 E05; E06
93 PETITTI EUGENIA 21/12/1996 E10
94 PETTENELLO ANDREA 04/11/1999 E10
95 PINEROLO VALERIO 21/08/1994 E10
96 PIVA ANGELO 02/12/1995 E10

Pagina 2 di 3

20/03/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 23



N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA MOTIVO DI ESCLUSIONE
97 PIZZUTI ELEONORA 22/06/1994 E10
98 PIZZUTI NICOLA 27/04/1989 E10
99 POCE NOEMI 11/07/1998 E10
100 POMPILI SHARON 13/11/1991 E10
101 POPOLLA CARLO 12/12/1997 E10
102 PRINCIGALLI CLAUDIA 15/04/1998 E05; E06; E07; E08; E09; E10; E11

103 PUCCI FEDERICA 06/09/1990 E10
104 RICCIO VINCENZO 22/06/1998 E10
105 RITAROSSI VERONICA 25/01/1998 E10
106 RUSSO RAFFAELLA 20/07/1993 E10
107 SABELLICO CRISTINA 09/09/1996 E06
108 SAGNOTTI FEDERICO 14/10/1993 E10
109 SAGNOTTI       GUENDALINA     26/12/1991 E10
110 SAKIR ALESSANDRA 22/11/1997 E10
111 SALEMI SEBASTIANO 25/04/1988 E10
112 SAMBAKE ISSA 03/06/1995 E10
113 SCATRAGLI MIROSLAV 02/01/1998 E10
114 SCERRATO DAMIANO 24/12/1989 E10
115 SEVERA STEFANO MARIA 10/12/1997 E10
116 SEVERO FLAMINIA 29/06/1990 E10
117 SQUITIERI MATTEO 03/09/1999 E10
118 STAMEGNA SERENA 19/07/1990 E10
119 STRANIERI SALVATORE 14/06/1988 E10
120 TETTEH JOSHUA 10/07/1994 E10
121 TURI PIETRO 19/10/1992 E10
122 VALLE ENRICO 19/06/1989 E10
123 VENDITTI GIAMMARCO 15/01/1997 E10
124 VENTURINI CHRISTIAN 27/11/1991 E10
125 VINCIGUERRA ALAN 06/05/1999 E10
126 VINCIGUERRA ALEX 06/05/1999 E10
127 VIOLA BENEDETTA 09/04/1989 E10
128 ZOUBAYRO ABDELLAHE 01/01/1997 E10

Pagina 3 di 3

20/03/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 23



1 

 
DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA UNIVERSITA’, 

DIRITTO ALLO STUDIO - SERVIZIO PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI 
Avviso pubblico per la partecipazione dei giovani del Lazio all'iniziativa "RIESCO" 

(Determinazione Dirigenziale n. G17483 del 15/12/2017) 
 

ALLEGATO B - Motivi di esclusione 

 

 

 

FASE DI VERIFICA DI AMMISSIBILITA’  

 

 

Gruppo a: Domanda di partecipazione 

 

01 - Domanda trasmessa fuori termine (con riferimento alla data e all’ora previste dall’Avviso) 

02 - Domanda trasmessa con modalità di presentazione diversa da quella indicata nell’Avviso  

03 - Tipologia di destinatario difforme da quella prevista nell’Avviso  

04 - Domanda incompleta o compilata in modo errato rispetto alle prescrizioni dell’Avviso  

05 - Assenza del Piano individuale 

 

 

Gruppo b: Documentazione 

 

06 - Assenza o illeggibilità o errata compilazione della domanda di partecipazione (Mod. all A) 

07 - Assenza o illeggibilità o errata compilazione del Piano individuale 

08 - Mancanza della firma del sottoscrittore della domanda di partecipazione (Mod. all A) 

09 - Assenza della fotocopia del documento di riconoscimento del sottoscrittore della domanda di partecipazione 

10 - Assenza dell’attestazione ISEE 2017 (relativa ai redditi 2016)  

11 - Documentazioni e/o dichiarazioni senza data 

 
 

 

20/03/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 23


